Questions and Corrections 2013-02

9-7-12

The two advertisements from the August Bulletin listed without Secretary or Governor Pool representation have now been randomly assigned as follows.

McCracken, Ballard, Graves KY 305, KY 358, KY 945 1-1141.00, 1-1143.00, 1-1146.00

- 1. Mike McGregor, PE, User Division
- 2. Chuck Allen, PE, User Division
- 3. John Moore, PE, Secretary's Pool
- 4. Rachel Mills, PE, Secretary's Pool
- 5. Brad Rister, PE, Governor's Pool

D-10 Bridges Magoffin - Breathitt - Perry

- 1. Min Jiang, PE, User Division
- 2. Keith Caudill, PE, User Division
- 3. Carl Van Zee, PE, Secretary's Pool
- 4. Diane Radcliff, PE, Secretary's Pool
- 5. James Rogers, Governor's Pool

9-4-12

QUESTION: We'd like to confirm that the due date of Monday, September 10 for the current bulletin is accurate since KYTCs have traditionally been due on Wednesdays..

RESPONSE: Yes, all responses to advertisements from the Professional Services Procurement Bulletin 2013-02, which was posted Tuesday 8-14-2012, are due MONDAY, SEPTEMBER 10th, 2010 by 4:30 EST (Frankfort Time).

9-4-12

Nelson Bullitt Spencer US 31E 4-287.50

QUESTION: Can you clarify whether or not DBE participation will be included in the evaluation factors for the above mentioned project? Section IV of the RFP states there is not a DBE requirement and Section XI states 10 of the possible 260 points will be for a DBE participation plan.

RESPONSE: The Evaluation factors in the advertisement were in error and have been corrected and reposted to remove the 10 points for DBE participation plan. No DBE participation plan is requested for consideration with the response on the 2013-02 Nelson Bullitt Spencer US 31E 4-287.50 advertisement for Right of Way services.

8-31-12

McCracken/New Route/1-8702

QUESTION: We are assuming that there is no DBE on this project as stated

regardless of the point system indicated in 5 of evaluation factors.

RESPONSE: The Evaluation factors in the advertisement were in error and have been corrected and reposted to remove the 4 points for DBE participation plan. No DBE participation plan is requested for consideration with the response on the 2013-02 McCracken 1-8702 advertisement.

8-27-12

Pendleton Campbell US 27 6-189.00, 6-8706.00

QUESTION: The bulletin does not list a prequalification requirement for surveying. While we understand photogrammetry will be provided, critical features such as pipe inverts, utility locations, etc will still be necessary...right? Thus requiring surveying and subsurface utility engineering locations. Will surveying prequalification be needed or not?

RESPONSE: The Department will provide all surveying.

8-17-12

Hopkins EB9004 2-225.00

QUESTION: The bulletin says the consultant will be responsible for a CE3 environmental document. The prequalification's required do not include environmental services. I just want to confirm whether environmental services are included or not.

RESPONSE: The consultant will be responsible for a CE3 environmental document and prequalification in the following areas will be required:

ENVIRONMENTAL AQUATIC & TERRESTRIAL ECOSYSTEMS

- Fisheries
- Macroinvertebrates
- Water Quality
- Botany
- Zoology
- Wetlands

ENVIRONMENTAL ARCHAEOLOGY & OTHER SERVICES

- Prehistoric
- Historic
- Highway Noise
- Air Quality Analysis
- Cultural Historic Analysis
- EIS Writing & Coordination

ENVIRONMENTAL & UST SERVICES

• Hazmat Preliminary Site Assessment (Phase I)

• UST Preliminary Site Assessment

The advertisement has been revised to included these prequalification requirements and re-posted.

8-16-12

Pendleton Campbell US 27 6-189.00, 6-8706.00

QUESTION: According to the RFP, there is no DBE requirement for the captioned project. However, the scoring indicates points for a DBE participation plan. Please clarify.

CLARIFICATION: A DBE participation plan will not be considered in the selection for this advertisement. A revised advertisement has been posted with the corrected selection factors.